[image: image1.png]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2024 г.                                                                                            № 41
ст-ца Передовая
О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории  Передовского сельского  поселения
Отрадненского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года №206-ФЗ «О карантине растений»,  во исполнение постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 13 марта 2024 года № 160
 «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности». В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Передовском сельском поселении,  широкого привлечения предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, а также населения по наведению чистоты и порядка на территориях населенных пунктов, руководствуясь Уставом  Передовского сельского поселения Отрадненского района,   п о с т а н о в л я ю:

1 Специалистам: администрации Передовского сельского поселения и

 МКУ «СКО  Передовского сельского поселения»:

1) вести постоянную разъяснительную ,  профилактическую работу среди населения о необходимости соблюдения правил благоустройства территорий по содержанию в чистом от амброзии и другой сорной растительности состоянии территорий населенных пунктов Передовского сельского поселения в соответствии с закрепленными территориями, уделяя особое внимание уничтожению амброзии на объектах социальной сферы;

2) усилить работу административной комиссии в части выявления очагов произрастании амброзии и другой сорной растительности и принятия мер по их уничтожению хозяйствующими субъектами и населением;
2. Рекомендовать:

1) руководителям организаций, предприятий, учреждений совместно с рабочей группой по наведению санитарного порядка и благоустройства территорий Передовского сельского поселения Отрадненского района:

3. В целях координации действий и контроля за ходом проведения                мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории  Передовского сельского  поселения Отрадненского района

1) образовать рабочую группу по  уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Передовского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение №1);
4. Рабочей группе:
 в срок до 20 июня 2024 года подготовить план мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности;
1) работу проводить согласно  плана работы,  регулярно освещать ход проводимых мероприятий по  уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории  Передовского сельского  поселения  в средствах массовой информации, как положительные, так и отрицательные моменты;
2)  еженедельно (по пятницам) представлять в сельскохозяйственный отдел администрации муниципального образования Отрадненский район с нарастающим итогом сведения по уничтожению очагов амброзии полыннолистной на территории Передовского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Передовского сельского поселения И.В .Симонянц.
6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Передовского сельского

поселения Отрадненского района                                               Г.А. Еременко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Передовского сельского поселения
Отрадненского района

От 10.06.2024 г.№ 41

                                                СОСТАВ
рабочей группы по  уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Передовского сельского поселения
	Еременко
Геннадий Алексеевич
	-
	глава Передовского сельского поселения, председатель комиссии;

	Симонянц

Иван Васильевич
	-
	заместитель главы Передовского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Кондратенко

Надежда Петровна

	специалист посоциальным вопросам  администрации Передовского сельского поселения, секретарь комиссии;

	                                              Члены комиссии:

	Яценко
Елена Алексеевна

Шурупова

Татьяна Николаевна

Галаган

Виктория Александровна
Долдова

Ирина Зауровна
-

Специалист по  вопросам ЖКХ администрации Передовского сельского поселения;

Специалист по земельным вопросам администрации Передовского сельского поселения;

Специалист по оргвопросам администрации Передовского сельсоко поселения
Директор МКУ «СКО Передовского сельского поселения» (по согласованию);

	Бондарева
Надежда Степановна
	-
	      председатель квартального комитета №5;

      (по согласованию)

	Лавриненко

Виталий Васильевич
	-
	      председатель квартального комитета №6;

      (по согласованию)

	Ляшенко

Ольга Владимировна
	-
	     председатель квартального комитета №3;

     (по согласованию)

	Тамашенко

Раиса Ивановна
	-
	     председатель квартального комитета №4
     (по согласованию);